# 英科医疗科技股份有限公司 关于为子公司提供担保事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整、没 有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

英科医疗科技股份有限公司(以下简称"公司")于2023年4月 27 日、2023 年 5 月 23 日分别召开的第三届董事会第十三次(定期) 会议、第三届监事会第十二次(定期)会议以及2022年度股东大会, 审议通过了《关于公司及子公司向银行申请授信额度及担保事项的议 案》。为保证公司资金需求,公司及子公司拟向银行等金融机构申请 综合授信的额度以及金融衍生品交易风险限额的总额(以下简称"授 信额度")不超过215亿元人民币,对其担保总额不超过215亿元人 民币,授权期限自公司 2022 年度股东大会审议通过之日起至下一年 度股东大会召开时止。2023年8月2日,公司为满足子公司业务发 展及实际经营需要,在 2022 年度股东大会审议批准的担保额度范围 内,在公司子公司英科医疗用品(香港)有限公司、英科医疗国际(香 港)有限公司及安徽英科医疗用品有限公司之间完成担保额度调剂。 具体内容详见刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于公司 及子公司向银行申请授信额度及担保事项的公告》《2022年度股东大 会决议公告》《关于在子公司之间调剂担保额度及为全资子公司提供

担保事项的进展公告》(公告编号: 2023-029、2023-040、2023-075)。

#### 一、担保事项概述

安徽凯泽新材料有限公司(以下简称"安徽凯泽")因经营需要, 向中国光大银行股份有限公司合肥分行(以下简称"光大银行合肥分 行")申请授信额度,公司为上述授信提供3,500.00万元的连带责任 保证担保,并于近日与光大银行合肥分行签订了《最高额保证合同》 (以下简称"保证合同一")。

山东英科医疗科技有限公司(以下简称"英科科技")因经营需要,向中国银行股份有限公司淄博临淄支行(以下简称"中国银行临淄支行")申请授信额度,公司为上述授信提供1,000.00万元的连带责任保证担保,拟于近日与中国银行临淄支行签订《保证合同》(以下简称"保证合同二")。

担保方	被担保方	担保方持股 比例	被担保方最近一 期资产负债率 <sup>1</sup>	本次新增担保 余额 (万元)	截至目前 担保余额 (万元) <sup>2</sup>	占上市公司 最近一期净 资产比例 <sup>1</sup>	是否关 联担保
公司	安徽凯泽	65%	45.02%	3,500	42,500	2.66%	否
公司	英科科技	100%	8.99%	1,000	1,000	0.06%	否

- 注: (1)以上表格中最近一期数据均采用2023年9月30日数据(未经审计);
  - (2) 以2024年3月11日汇率计算。

本次担保事项发生前,安徽凯泽担保余额为 39,000.00 万元,英科科技担保余额为 0万元;本次担保事项发生后,安徽凯泽担保余额为 42,500.00 万元,英科科技担保余额为 1,000.00 万元;安徽凯泽剩余可用担保额度为 57,500.00 万元,英科科技剩余可用担保额度为

59,000.00 万元。

本次提供担保事项在股东大会批准的担保范围内。

#### 二、被担保人基本情况

#### (一) 安徽凯泽

#### 1、基本情况

公司名称:安徽凯泽新材料有限公司

统一社会信用代码: 91340600MA2W30QU70

类型: 其他有限责任公司

注册地址:安徽省淮北市新型煤化工合成材料基地华殷路9号

法定代表人: 牛国梁

注册资本: 45,000.00 万人民币

成立日期: 2020年08月06日

营业期限: 2020年08月06日至无固定期限

经营范围:一般项目:新材料技术研发;新材料技术推广服务; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 橡胶制品制造;橡胶制品销售;工程塑料及合成树脂制造;工程塑料 及合成树脂销售;合成材料制造(不含危险化学品);合成材料销售; 化工产品生产(不含许可类化工产品);化工产品销售(不含许可类 化工产品);高品质合成橡胶销售;生物基材料销售;生物基材料技术研发;专用化学产品制造(不含危险化学品);专用化学产品销售 (不含危险化学品);货物进出口;技术进出口(除许可业务外,可 自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)许可项目:危险化学品经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

#### 2、股权结构

股东名称	币种	出资额 (万元)	出资比例
安徽英科医疗用品有限公司	人民币	29,250.00	65%
刘德刚	人民币	11,250.00	25%
王晨曦	人民币	4,500.00	10%
合计		45,000.00	100%

公司持有安徽英科医疗用品有限公司 100%股权,其持有安徽凯泽 65%股权,安徽凯泽为公司的控股孙公司,公司对其日常经营有绝对控制权。安徽凯泽并非失信被执行人。

#### 3、财务数据

最近一年及一期的财务数据(单位:万元)

т I	2022年12月31日	2023年9月30日
项 目	(经审计)	(未经审计)
资产总额	65,756.84	71,831.23
负债总额	29,415.96	32,338.32
净资产	36,340.88	39,492.90
资产负债率	44.73%	45.02%
营业收入	53,149.88	69,495.44
利润总额	-2,487.68	2,567.45
净利润	-2,487.68	2,567.45

# (二) 英科科技

#### 1、基本情况

公司名称: 山东英科医疗科技有限公司

统一社会信用代码: 91370303MA3M263686

类型:有限责任公司(中外合资)

注册地址:山东省淄博市张店区张柳路 29 号

法定代表人: 于海生

注册资本: 17612.6489 万美元

成立日期: 2018年06月26日

营业期限: 2018年06月26日至无固定期限

经营范围:许可项目:第二类医疗器械生产;卫生用品和一次性使用医疗用品生产;道路货物运输(不含危险货物)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;第一类医疗器械生产;第二类医疗器械销售;橡胶制品制造;橡胶制品销售;塑料制品制造;塑料制品销售;产业用纺织制成品制造;产业用纺织制成品销售;卫生用品和一次性使用医疗用品销售;日用口罩(非医用)销售;日用化学产品销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

#### 2、股权结构

股东名称	币种	出资额(万美元)	出资比例	
INTCO MEDICAL (HK) CO.,	美元	16200.00	91.9794%	
LIMITED	天儿	10200.00		
英科医疗科技股份有限公司	美元	1412.6489	8.0206%	
合计		17612.6489	100%	

公司持有 INTCO MEDICAL (HK) CO., LIMITED100%股权, 英科科技为公司全资子公司,公司对其日常经营有绝对控制权。英科科技并非失信被执行人。

## 3、财务数据

最近一年及一期的财务数据(单位:万元)

项 目	2022年12月31日	2023年9月30日
—	(经审计)	(未经审计)
资产总额	100,780.87	99,170.96
负债总额	11,600.03	8,911.67
净资产	89,180.85	90,259.29
资产负债率	11.51%	8.99%
营业收入	13,876.48	11,441.92
利润总额	399.46	1,393.40
净利润	295.21	1,078.44

## 三、担保协议的主要内容

## (一) 保证合同一

债权人(授信人):中国光大银行股份有限公司合肥分行

债务人(受信人):安徽凯泽新材料有限公司

保证人: 英科医疗科技股份有限公司

1、保证本金: 3,500.00 万元

2、保证方式: 连带责任保证

3、保证期间:《综合授信协议》项下的每一笔具体授信业务的保证期间单独计算,为自具体授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届满之日起三年。如因法律规定或具体授信业务合同或协议约定的事件发生而导致债务提前到期,保证期间为债务提前到期日起三年。保证人同意债务展期的,保证期间为展期协议重新约定的债务履行期限届满之日起三年。如具体授信业务合同或协议项下债务分期履行,则对每期债务而言,保证期间均为最后一期债务履行期限届满之日起三年。

4、保证范围: 受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的债务本金、利息(包括法定利息、约定利息及罚息)、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼/仲裁费用、律师费用、公证费用、执行费用等)和所有其他应付的费用。

### (二) 保证合同二

债权人: 中国银行股份有限公司淄博临淄支行

债务人: 山东英科医疗科技有限公司

保证人: 英科医疗科技股份有限公司

1、保证本金: 1,000.00万元

2、保证方式: 连带责任保证

3、保证期间:本合同保证期间为主债权的清偿期届满之日起三年。如主债权为分期清偿,则保证期间为自本合同生效之日起至最后

一期债务履行期届满之日后三年。

4、保证范围:主合同项下发生的债权构成本合同之主债权,包括本金、利息(包括利息、复利、罚息)、违约金、赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等)、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用。

#### 四、董事会意见

安徽凯泽、英科科技分别为公司控股孙公司、全资子公司,公司对其日常经营有控制权;截至目前,未有任何明显迹象表明被担保方可能存在债务违约而导致公司承担担保责任的情况,财务风险可控。安徽凯泽其他两位股东刘德刚先生、王晨曦女士不为其提供同比例担保,安徽凯泽亦不向公司提供反担保。

前述担保事项,是为了满足公司生产经营的资金需求,有利于顺利开展经营业务,不存在损害上市公司及广大投资者利益的情形。

## 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日,上市公司及其控股子公司的担保额度总金额为 2,150,000.00万元,累计担保授信总余额为910.339.56万元(含本次), 占公司最近一期经审计净资产的比例为57.59%。

除此之外,公司及子公司不存在对合并报表范围外单位提供担保的事项,不存在逾期担保的情况,亦不涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的担保金额等。

(本公告中若合计数与各明细数之和存在尾差,系四舍五入所致。)

# 六、备查文件

- 1、《最高额保证合同》(合同编号: HFZWQZZGBT20240002);
- 2、《保证合同》(合同编号: 2024年淄中临保字027号)。

特此公告。

英科医疗科技股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 12 日